
 

 

Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 11     listopad  2015 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední  PovltavMikroregion St řední Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

Špýchárek v Záborné Lhotě 

Novoknínský 
   zpravodaj  



 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                     listopad  2015 

U S N E S E N Í   č.22/15 
ze schůze  

Rady města Nový Knín 
26. 10. 2015 

 
Usnesení č. 1-22/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
26. 10. 2015. 
 

Usnesení č. 2-22/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  výpověď Smlouvy o dílo na 
zajištění nakládání s komunálními odpady mezi 
Městským úřadem Nový Knín a firmou DO-
KAS Dobříš spol. s r.o. ke konci měsíce října 
2015. 
 

Usnesení č. 3-22/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e   n a   v ě d o m í  Protokol č. 2/2015 o 
výsledku veřejnoprávní kontroly provedené 
v Základní škole  a Mateřské škole Nový Knín. 
 

Usnesení č. 4-22/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  Smlouvu o zabezpečení přípra-
vy žádosti o dotaci na akci „Komunikace ve 
městě Nový Knín“ mezi Městem Nový Knín a 
firmou WITERO s.r.o. 
 

Usnesení č. 5-22/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  Smlouvu o zabezpečení přípra-
vy žádosti o dotaci na akci „Autobusové nádra-
ží ve městě Nový Knín“ mezi Městem Nový 
Knín a firmou WITERO s.r.o. 
 

Usnesení č. 6-22/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  odměny pro pracovníky MěÚ 
Nový Knín za rok 2015 dle podkladů předlože-
ných starostou města. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček               Petr Chmelík 
     starosta města                místostarosta města 
 

V Novém Kníně dne  26. 10. 2015 

U S N E S E N Í  č.23/15 
ze schůze Rady města Nový Knín 

9. 11. 2015 
 

Usnesení č. 1-23/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
9. 11. 2015. 
 

Usnesení č. 2-23/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  informaci paní M.Sarnovské 
o budoucím fungování ČÁP o.p.s. ve městě 
Nový Knín  a  s c h v a l u j e  pronájem byto-
vých prostor v domě č.p. 43 v ulici Žižkova pro 
vznik dětské skupiny a sociální skupiny. 
 

Usnesení č. 3-23/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e   n a   v ě d o m í  program zasedání 
Zastupitelstva města Nový Knín konaného dne 
19.11.2015 na radnici v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 4-23/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  situaci se svozem TKO pro 
město Nový Knín. 
 

Usnesení č. 5-23/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  dodatek č. 7 mezi Městem No-
vý Knína a firmou DOKAS Dobříš s.r.o. na 
dobu trvání smlouvy na svoz TKO do 
31.12.2016. 
 

Usnesení č. 6-23/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  cenovou nabídku firmy DO-
KAS Dobříš s.r.o. na svoz TKO pro město No-
vý Knín. 
 

Usnesení č. 7-23/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  cenu za vývoz TKO pro občany 
ve výši: 
-            Vývoz každý týden       2.100,- 
-            Vývoz 1x za 14 dní      1.400,- 
-            Sezonní vývoz              1.950,- 

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                     listopad  2015 

Usnesení č. 8-23/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci ředitele 
školy o vyhlášení volných dnů (ředitelského 
volna) v Základní škole Nový Knín ve dnech 
16.11.2015, 21. a 22.12.2015. 
 

Usnesení č. 9-23/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  žádost ředitele Základní ško-
ly Nový Knín o schválení výjimky z počtu žáků 
podle § 23 odst.5 zákona č.561/2004 Sb., 
(školský zákon), a to pro školní rok 2015/2016 
na počet žáků 31 v 5. třídě a  p o v o l u j e 
tuto výjimku z počtu žáků podle předložené 
žádosti. 
 

Usnesení č. 10-23/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e   n a   v ě d o m í  nařízení vlády 
č.278/2015 Sb. ze dne 19. října 2015, kterým se 
mění nařízení vlády č.564/2006 Sb., o plato-
vých poměrech zaměstnanců ve veřejných služ-
bách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 
kterým se s účinností od 1.11.2015 mění plato-

vé tarify zaměstnanců Města Nový Knín a ředi-
tele Základní školy a Mateřské školy Nový 
Knín. 
 

Usnesení č. 11-23/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e   n a   v ě d o m í  žádost o příspěvek 
Svazu postižených civilizačními chorobami 
v ČR, základní organizace Nový Knín. 
 

Usnesení č. 12-23/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  poplatek za zřízení věcného 
břemene na umístění inženýrských sítí (veškeré 
podzemní a nadzemní vedení) a umístění nad-
zemní stavby technického zařízení inženýr-
ských sítí, včetně opěrných bodů vzdušného 
vedení v a na pozemku ve vlastnictví Města 
Nový Knín ve výši 250,- Kč za běžný metr ne-
bo m2 příslušného zařízení nebo stavby. 
 
   Ing. Tomáš Havlíček              Petr Chmelík 
        starosta města              místostarosta města 

 
V Novém Kníně dne  9. 11.2015 

Ve dnech 16.12. (středa) a 17.12.2015 
(čtvrtek) bude stavební úřad uzavřen z důvodu 
účasti na vzdělávací akci. Děkujeme za pocho-
pení. 

Stavební úřad 

Upozorňujeme občany, na úřední dny v době vánočních svátků 
Pondělí      21.12.2015  úřední den      7.00 – 12.00,  12.30 – 17.00 
Středa         23.12.2015  úřední den      7.00 – 12.00 
Pondělí      28.12.2015  úřední den      7.00 – 12.00,  12.30 –  17.00 
Středa         30.12.2015  úřední den      7.00 – 12.00,  12.30 -   17.00 

Čtvrtek  31.12.2015 bude úřad uzavřen.    

Provoz na Městském úřadu Nový Knín v době vánočních svátků 

Dovolená v knihovně 

Rozsvícení vánočního stromu  
v Sudovicích 

Srdečně zveme na Rozsvícení vánočního stromku v Sudovicích, kte-
ré proběhne v sobotu 12.12.2015 od 18.00 hodin na návsi – koledy, 
punč, svařák, cukroví (zvonečky a prskavky s sebou). 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NOVÝ KNÍN  
BUDE OD 17.12. - 31.12. 2015 UZAVŘENA  
- DOVOLENÁ.     



 

Poděkování 
Rádi bychom touto cestou poděkovali za věno-

vání vánočního stromu paní Daniele Leiterman-
nové z Libčic. 

          Hasiči Libčice 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                     listopad  2015 

 
 
 
 

Krásné narozeniny v prosinci oslaví 

paní  Terezie Seitzová 

Jubileum má v tomto měsíci  

paní  Věra Nováková 
 

Oběma oslavenkyním přejeme  
hodně zdraví  

a optimismu do dalších let. 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  p r o s i n c e  

/měú/ 

Pozvánka 
Zastupitelstvo města Nový Knín  
zve na své mimořádné zasedání,  

které se bude konat  
v úterý dne 15.12.2015  

od 19.00 hodin 
v zasedací místnosti  

v podkroví radnice v Novém Kníně. 

Firma  
Agromed s.r.o. 

přijme uklízečku  
výrobních a administrativních 

prostor  
na poloviční úvazek,  
nástup možný ihned.  

Pobočka  
Nový Knín 278 (Za Salašem),  

tel.: 602 275 113, 723 017 356, 
agromed@email.cz 

 
přijme ženy na třídění  

a řezání textilu  
do 1–směnného provozu 

na adrese:  
Nový Knín 278 (Za Salašem).  

Nástup možný ihned. 
Tel. : 602 275 113, 723 017 356; 

agromed@email.cz 

Poděkování 
Chtěla bych velice poděkovat paní Ivetě Čer-

vené, vedoucí stavebního úřadu v Novém Kní-
ně, za nesmírnou ochotu při vysvětlení pojmů 
a povinností stavebníka a nezištnou pomoc při 
vyplňování příslušných tiskopisů žádosti 
o souhlas s užíváním stavby. V dnešní době se 
takový lidský přístup již, bohužel, příliš často 
nevidí, a proto ho velice oceňuji.   

S pozdravem 

Mgr. Marcela Molová 
Malkovského 586 
199 00  Praha 18  

 

Podìkování 
Dne 13. listopadu oslavila naše maminka 

paní Jarmila Infeldová 100leté životní jubile-
um. Rádi bychom touto cestou poděkovali 
panu starostovi a celému týmu jeho spolu-
pracovníků za zorganizování milého a důstoj-
ného uspořádání oslavy tohoto jubilea. 

Zuzana a Jaroslav Záleský 

Upozornění 

Uzávěrka prosincového čísla Zpravodaje 
bude 11.12.2015 do 12.00 hodin. 

Do tohoto čísla  
nebudou přijímány žádné inzerce. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                     listopad  2015 

Dovolujeme si Vás informovat o změně cen 
vodného i stočného od 1.1.2016. 

Téměř v celé republice je otázka cen vodného 
i stočného aktuálním tématem. Průměrná cena 
vodného a stočného v České republice přesahuje 
80Kč/m3. V Novém Kníně, kde je cena vody 
dlouhodobě držena velmi nízko, přestože došlo 
k výrazným investicím do vybudování nové 
infrastruktury, je změna cen vodného i stočného 
nevyhnutelným krokem. 

Hlavní položkou mající vliv na zvýšení ceny 
je nárůst odpisů a dále tvorba zdrojů pro obnovu 
vodovodů, kanalizace a čistírny odpadních vod 
tak, jak nám ukládají podmínky Evropské unie. 
Cílem závazné finanční analýzy je nastavit tako-
vé ceny, aby byly vytvářeny finanční prostředky 
na reinvestice nového i stávajícího majetku. 
Cenu stočného výrazně ovlivňuje přijetí národ-
ních i evropských dotací na vybudování nové 
ČOV, dobudování kanalizace a výstavby vodo-
vodu v letech 2008-2013. Žadatel o dotaci se 
totiž automaticky zavazuje ke splnění tzv. fi-
nančního modelu, který předepisuje nárůst cen 
stočného pro další období. Nerespektování těch-
to podmínek by mohlo být důvodem k uložení 
finančních sankcí nebo k vrácení dotace. Vodo-
hospodářství se musí stát během několika let 
samofinancovatelné, což znamená bez dotací. 
Zdroje na provoz a obnovu musí být generová-
ny z ceny vodného a stočného za předpokladu 
nepřekročení hranice sociální únosnosti (ta pro 
rok 2016 představuje částku 114,33 vč. DPH/
m3). 

V letošním roce byla také úspěšně dokončena 
výstavba vodovodního přivaděče z obecního 
vodovodu Obce Chotilsko s významnou dotací 
z rozpočtu Středočeského kraje tak, aby byl 
dostatek kvalitní pitné vody pro všechny obyva-
tele. 

 

Dne 19. 11. 2015 byla Zastupitelstvem města 
Nový Knín schválena cena vodného a stočného 
pro rok 2016 v této výši: 
Vodné               27,83 Kč/ m3 (nárůst o 5,03 Kč) 
Stočné               27,30 Kč/ m3 ( bez nárůstu) 
Vodné+stočné               55,13 Kč/ m3 
Cena vč.DPH činí          63,40 Kč/ m3 

 

Pro srovnání: 
Dosavadní cena vodného a stočného vč. DPH: 
      Nový Knín (od 1.1. 2012)     57,62 

           Tomáš Havlíček 

Dobříš 58,80 
Benešov 72,24 
Hostomice 73,72 
Nová V.pod Pleš. 74,18 
Příbram 75,37 
Písek 76,72 
Řitka 77,97 
Mníšek p.B. 82,53 
Beroun 90,85 
Žebrák 90,85 
Hořovice 90,85 
Kladno 92,92 
Tábor 111,04 

Cena vodného a stočného v Novém Kníně od 1.1.2016 

VÝDEJE POVOLENEK  
MOC ČRS NOVÝ KNÍN  

pro rok 2016 

 LEDEN          ÚNOR            BŘEZEN 
 9.1.2016          13.2.2016        12.3.2016 
16.1.2016         27.2.2016        26.3.2016 
23.1.2016 
30.1.2016 

9:00   -   11.30  HOD. 
KLUBOVNA NA SÍDLIŠTI 

Termíny zkoušek pro rok 2016 :   
9.1.2016,  23.1.2016, 27.2.2016, 26.3.2016 

Ceny svozu TKO na rok 2016 

Ceny za svoz TKO pro rok 2016 jsou násle-
dující: 

- každotýdenní svoz          2.100,- 
- svoz jednou za 14 dní     1.400,- 
- sezonní svoz                     1.950,- 

 Známky na popelnice již jsou k dostání na 
radnici v Novém Kníně. Prodej probíhá 
v úřední dny v přízemí v kanceláři podatelny, 
nebo v 1. patře v kanceláři matriky.  

Zároveň můžete zaplatit poplatek ze psů, 
nebo zakoupit Novoknínský kalendář pro rok 
2016. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                     listopad  2015 

Zprávy z Farní charity Starý Knín 
Vážení a milí spoluobčané, čas zase trochu popo-

běhl či spíše poskočil a je tu opět svátek Krista Krá-
le v neděli 22. listopadu a s ním konec liturgického 
roku. A výhled na nový začátek – Advent 2015. 
(Zmíněný svátek je asi nesrozumitelný pro nezasvě-
ceného. Byl zaveden v roce 1925 papežem Piem 
XI. Tehdy v Mexiku byly šílené poměry a tisíce lidí 
umírali před popravčími četami ateistického reži-
mu, mnozí z nich s výkřikem Ať žije Kristus Král. 
Jinak svátek odkazuje k Bohu, kosmu, dějinám a 
jejich začátku i konci a k nitru člověka. Dnes po 
Paříži si možná začínáme uvědomovat, že 
v nadcházejících časech budeme potřebovat pevný 
bod života. To je to, co svátek nabízí.) 

Pro ty, kteří o naší charitě mnoho nevědí, si dovo-
luji uvést kratičkou rekapitulaci. Začali jsme půso-
bit v roce 1993. Hlavní étos, který nás nese, je sta-
rost o staré lidi, aby i za okolností stáří mohli zůstá-
vat doma a nemuseli nuceně odcházet do různých 
zařízení. Tento étos pramení z duchovní atmosféry 
kostela ve Starém Kníně i z postojů našich matek, 
ostatně tímto kostelem také formovaných. Tehdy 
jsme začali se zdravotní službou a následně sociální 
službou, přidali jsme azylový dům v Mokrovratech, 
půjčovnu rehabilitačních pomůcek a dnes klademe 
důraz také na pomoc rodinám v nouzi i těm rodi-
nám, kterým se těžko žije. Ve Středočeském kraji 
jsme roztroušeni od jižního Kladenska (Bratronice) 
až po Votice v devíti střediscích sociálních služeb. 
Jedno středisko máme také v Praze 6. Celkově má-
me asi 1000 klientů a něco přes 100 zaměstnanců. 

Jako každý rok jsme zoufale zápasili o dotace ve 
Středočeském kraji i v Praze. Dále zápasíme s VZP, 
která proplácí jen polovinu naší zdravotní práce, a 
také o rozšíření našeho teritoria, protože naše služ-
by si žádají klienti na dalších územích. Jsou i ra-
dostnější zprávy . Zdá se, že naše neveklovské stře-
disko od 1. ledna převezme péči v domě 
s pečovatelskou službou v Neveklově. Začínáme 
budovat středisko ve Velkých Popovicích. Zatím 
jsme ve stadiu nesmělých začátků. Rozšiřujeme 
sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi. Kro-
mě Dobříše působíme v Hořovicích a nově také 
v Sedlčanech a Voticích. V Dobříši jsme za přispě-
ní úřadu práce vybudovali šicí dílnu, která poskytu-
je zaměstnání několika lidem. Zúčastníme se výzev 
ze strukturálních fondů, které právě začínají. Snad 
se nám podaří získat nějaký grant. Na základě pro-
středků z Tříkrálové sbírky se nám podařilo získat 
dalších cca 300 000 Kč na nákup kompenzačních a 
rehabilitačních pomůcek ze švýcarských fondů, 

takže budeme moci obměnit starý inventář půjčov-
ny. Obdrželi jsme dar 10 000 USD na nákup auto-
mobilu pro oblast Neveklov-Votice náhradou za 
staré odepsané auto od Tchajpejské hospodářské a 
kulturní kanceláře v Praze (Tchajpej je hlavní měs-
to Republiky Taiwan). Předávací ceremoniál se 
bude konat před radnicí v Novém Kníně dne 10. 
prosince za přítomnosti pana velvyslance Lu a pana 
poslance Marka Bendy. Při psaní tohoto článečku 
mi přišla zpráva, že nadace ČEZ nám poskytne cca 
160 000 Kč na vybavení a opravy Azylového domu 
v Mokrovratech. Takto se nám daří do širšího regi-
onu přitahovat zdroje navíc k obvyklým dotacím. 
Organizačně jsme přispěli na přelomu roku 
k pobytu poutníků Taizé v Kníně a okolí. Podpořili 
jsme noc otevřených kostelů i františkovskou pouť 
začátkem října včetně koncertu Jaroslava Hutky. 
Opět jsme přečkali několik kontrol. Rádi vzpomí-
náme na červnovou návštěvu prezidenta ADCH P. 
Stanislava Gory. Podrobnosti o knínském středisku 
a jeho působení v Kníně a jeho nejbližším okolí 
snad někdy sdělí v tomto Zpravodaji jeho vedoucí. 

Chci poděkovat především našim klientům a je-
jich rodinám, protože od nich bereme sílu, když už 
dál nemůžeme. Dále chci poděkovat všem, kteří o 
nás dobře smýšlí a podpořili nás byť jen úsměvem. 
Je to pro nás důležité. Děkujeme všem dárcům a 
všem, kteří se za nás modlí. Děkujeme našemu 
panu faráři a všem duchovním správcům 
v oblastech, kde působíme. Děkujeme také všem 
nadřízeným. Jsme vděčni za našeho milovaného 
arcibiskupa pana kardinála Dominika Duku. 

Děkuji svým spolupracovníkům v přímé péči i 
jejich nadřízeným, administrativním pracovníkům i 
spolupracujícím odborníkům. Děkuji též účetní 
firmě.   

Stále častěji ke mně jako řediteli doléhají zprávy, 
že do Azylového domu v Mokrovratech přicházejí 
klienti typu dvojice s dětmi vybavení jedinou taš-
kou bez jakýchkoli prostředků a hladoví. Prosíme o 
podporu buď darem potravin nebo finančním da-
rem. 

Pro nadcházející advent přeji nám všem alespoň 
trochu času na klidné rozvažování o životě. Pro 
vánoční dobu přeji hluboké prožití přátelství 
s Bohem a následně zkrásnění manželských a ro-
dinných i všech ostatních mezilidských vztahů. 

 

dr. Stanislav Žák, CSc.,  
ředitel FCH Starý Knín  



 



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                     listopad  2015 

Prosinec v naší farnosti 

Advent je doba ztišení, modlitby a pokání, čas přípravy na slavení svátků.Tak vnímáme období, 
které odvozuje svůj název od latinského slova Adventus, což znamená Příchod, příchod našeho 
Vykupitele, Ježíše Krista. Nemá pro nás však být jen dobou kající, ale také dobou radostného oče-
kávání. Čekání lidských pokolení na příchod Vykupitele chceme prožívat v adventu ve společen-
ství církve, zejména při slavení liturgie.. 

 
O letošním adventu bude v úterý 8. prosince 2015 v Římě zahájen Svatý rok milosrdenství. Pa-

pež František v tento den slavnostně otevře Svatou bránu v Bazilice sv. Petra ve Vatikánu. Jak sám 
říká: Jde o „bránu Milosrdenství, kde každý, kdo tudy vstoupí, bude moci zakusit lásku Boha, kte-
rý potěšuje, odpouští a dodává naději“ (bula Misericordiae vultus, čl. 3). Mimořádný Svatý rok 
milosrdenství se má slavit nejen v Římě, ale i v naší pražské arcidiecézi. 

  
Na třetí adventní neděli bude otevřena jubilejní brána v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha.  
Na Svátek sv. Rodiny bude otevřena jubilejní brána v kostele Nejsvětějšího Srdce Páně v Praze 

na Vinohradech, který je stanoven jako zvláštní kostel k tomuto jubileu. Zde se také od ledna za-
čnou vždy v pátek konat modlitby k tomuto jubileu. Bude zde mše svatá v 8 a v 18 hod. Po večerní 
mši svaté následuje eucharistická adorace s příležitostí ke sv. smíření. 

Jako další jubilejní chrámy jsou určeny: kostel Panny Marie Vítězné a sv. Antonína Paduánského 
(Pražské Jezulátko), kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Staré Boleslavi, kostel sv. Matouše 
v Hrádku u Vlašimi a klášterní kostel Nejsvětější Trojice ve Slaném. V těchto místech bude ote-
vřena jubilejní brána na svátek Svaté rodiny. 

V bazilice Nanebevzetí Panny Marie na Svaté Hoře bude jubilejní brána otevřena v den slavnosti 
Korunovace 29. 5. 2016.  

 
Některé bohoslužby v měsíci prosinci v naší farnosti: 
  5.12. v 17. 00 hod poutní mše svatá v kostele sv.Mikuláše v Novém Kníně 
                              Účast přislíbil pan velmistr Josef Šedivý O.Cr. 
12.12. v 17. 00 hod. Nový Knín bohoslužba pro děti a mládež 
 
Vyprošuji požehnanou dobu adventní. Přeji Vám, abyste nalezli alespoň pár chvilek, kdy budete 

se svými blízkými.Nezapomínejme na ty, kteří jsou sami.Rád Vám žehnám a těším se na setkání 
s Vámi.Přikládám ještě plánované bohoslužby a koncerty v naší farnosti o Vánocích.   

                             P.Josef Andrejčák O.Cr., farář 
 

Bohoslužby o Vánocích ve staroknínské farnosti: 
 

Štědrý den                24.12.             15. 00 hod.         Živohošť 
                                                        21. 00 hod.         Borotice 
                                                        24. 00 hod.         Starý Knín 
Narození Páně         25.12.               8. 30 hod.         Borotice 
                                                        10. 30 hod.         Starý Knín 
sv.Štěpán                 26.12.               8.30 hod.          Borotice 
                                                        10. 30 hod          Nový Knín 
                                                        16. 00 hod.         Nový Knín   koncert 
sv.Jan                       neděle 27.12.   8. 30 hod.         Borotice 
                                                        10. 30 hod.         Nový Knín 
                                                        15. 00 hod.         Živohošť 
                                                        15. 00 hod.         Libčice - koncert 



 

Novoknínský zpravodaj                                    9                                                     listopad  2015 

28.12. pondělí                                 15. 00 hod.         Nový Knín, setkání dětí u jesliček, mše svatá  
29.12 úterý                                      15. 00 hod.         Čelina 
30.12. středa                                    15. 00 hod.         Borotice 
31.12. čtvrtek                                  15 .00 hod.         Nový Knín 
1.1.2016                                            8. 30 hod.         Borotice 
                                                        10 .30 hod.         Starý Knín 
2.1. sobota                                       15. 00 hod.         Velká Hraštice 
                                                        17 .00 hod.         Nový Knín 
3.1. neděle                                         8. 30 hod.         Borotice 
                                                        10. 30 hod.         Nový Knín 
                                                        15. 00 hod.         Živohošť - koncert sboru sv.Jiří z Vraného 
 

Modlitba papeže Františka pro Svatý rok milosrdenství: 
Pane Ježíši Kriste, 

učil jsi nás být milosrdnými, 
jako je milosrdný nebeský Otec, 

a řekl jsi nám, že kdo vidí tebe, vidí Otce. 
Ukaž nám svou tvář a budeme spaseni. 

Tvůj láskyplný pohled 
osvobodil Zachea a Matouše z otročení penězům, 

cizoložnici a Marii Magdalénu 
od hledání štěstí jen ve stvořených věcech, 

přiměl Petra plakat, když tě zradil, 
a zaručil kajícímu zločinci ráj. 

Dej, ať každý z nás 
slyší tvá slova určená samařské ženě, 

jako bys je říkal nám: 
„Kdybys tak znala Boží dar!“ 

Ty jsi viditelnou tváří neviditelného Otce, 
Boha, který projevuje svou všemohoucnost 

nejvíce odpouštěním a milosrdenstvím: 
dej, ať je církev pro svět tvou viditelnou tváří, 
tváří svého Pána, vzkříšeného a oslaveného. 

Tys chtěl, aby také tvoji služebníci 
byli podrobeni slabosti, 

a tak mohli soucítit s těmi,  
kdo se potýkají s nevědomostí a omylem: 

dej, ať každý, kdo se s jediným z nich setká, 
zakusí, že ho Bůh očekává, miluje a odpouští mu. 

Sešli svého Ducha 
a posvěť nás všechny jeho pomazáním, 

aby se Svatý rok milosrdenství 
stal rokem Hospodinovy milosti 

a aby tvá církev s obnoveným nadšením 
mohla přinášet radostnou zvěst chudým, 
vyhlásit svobodu zajatým a zdeptaným 

a navrátit zrak slepým. 
Na přímluvu Panny Marie, Matky milosrdenství, 

o to prosíme tebe, jenž žiješ a kraluješ 
s Otcem a Duchem Svatým na věky věků. Amen. 



 

Vážení občané, vážení hasiči, 
dovolte nám krátkou vzpomínku na zemřelé-

ho pana Jiřího Zamrazila z Nového Knína. 
Pan Jiří Zamrazil byl naším dlouholetým, 

věrným a aktivním členem, a to již od roku 
1947. V roce 2007 mu byla udělena medaile za 
60 let věrnosti našemu sboru a hasičstvu. Za 
zásluhy byl oceněn v roce 2011. Vykonával 
řadu funkcí – funkci starosty SDH a 
v posledních letech náměstka starosty, a to až 
do své smrti. Zemřel ve věku 92 let. Pracovitý, 
obětavý,  výjimečný, slušný a přátelský člověk 
po celý svůj život. Za jeho práci ve sboru a 
jeho nemalé zásluhy si dovolujeme touto ces-
tou poděkovat a tak vyjádřit naši vděčnost a 
úctu. Budeme vzpomínat… 

                    Čest jeho památce. 
                     Výbor SDH Nový Knín 

Novoknínský zpravodaj                                    10                                                   listopad  2015 

 

ELKO  
NOVÝ KNÍN,  

v.d. 
 

přijme technologa 
 

Výhodou znalost ISO 9001, ISO 14001, 
ISO TS 16949, zodpovědnost,  

samostatnost, ochota učit se novým věcem, 
organizační schopnosti, znalost technologie 
lisování a svařování kovů, tvorba cenových 

nabídek, technický přehled,  
znalost materiálů a technologií.  

 
Nástup ihned.  

Nabízíme: mzdu 18 tis., 
37,5 hodinovou pracovní dobu,  

stravenky, zázemí stabilní firmy,  
dodavatel automotive. 

 
Životopis zasílejte na bilkova@elkonk.cz  

23. okrsek sborů dobrovolných hasičů  
oznamuje tímto konání výročních valných hromad,  
které se uskuteční:         
SDH Sudovice                -    pátek   25.12. 2015    14:00 hodin   
SDH Nový Knín             -    pátek     8.  1. 2016    18:30 hodin 
SDH Prostřední Lhota    -    pátek   15.  1. 2016    18:30 hodin 
SDH Záborná Lhota       -    sobota 30.  1. 2016    18:30 hodin 
Výroční valná hromada 23. okrsku se uskuteční dne 12.2.2016 v Novém Kníně. 

                   M.Konopásek, starosta 23. okrsku SDH 

   Výroční valné hromady  
                                sborů dobrovolných hasičů 

Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín upozorňuje své členy, že příspěvky na rok 2016 
je nutné zaplatit nejpozději do 15.1.2015 u pokladní SDH Nový Knín paní Marie Kápič-
kové v Městské knihovně v Novém Kníně, a to ve dnech pondělí  a středa do 17:00, 
v pátek do 15:00 hodin.   

          M.Kápičková, pokladní SDH Nový Knín 

Informace Sboru dobrovolných hasičů Nový Knín 

Vzpomínka  
na pana  

Jiřího Zamrazila 



 

listopad 2015 číslo 11 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce 

Zastupitelstvo obce na řádném zasedání 
dne 9.11.2015 zejména projednalo: 

 
■ Oznámení o vstupu na pozemky v rámci 

opravy vedení elektrického napětí 
■ Otevřený dopis náměstka MZe k problemati-

ce strategického řízení Vltavské kaskády 
■ Usnesení o elektronické dražbě v k.ú. 

Hněvšín 
■ Revize místních a pomístních názvů v k.ú. 

Hněvšín a k.ú. Křeničná 
■ Oznámení KÚ pro Středočeský kraj o ne-

schválení žádosti o poskytnutí dotace z Fon-
du podpory dobrovolných hasičů a složek 
IZS 

■ Oznámení KÚ pro Středočeský kraj o ne-
schválení žádosti o poskytnutí dotace z Fon-
du rozvoje obcí a měst 

■ Oznámení Státní plavební správy o zahájení 
správního řízení ve věci vývazišť 

■ Informace KÚ pro Středočeský kraj k objed-
návkám identifikačních známek pro VHP 

■ Protokol o vytýčení hranice pozemku v k.ú. 
Prostřední Lhota 

■ Upozornění Úřadu práce na výměnu průkazu 
pro osoby se zdravotním postižením 

■ Oznámení o zadání změny č. 4 ÚP Neveklov 
■ Protokol o zkráceném rozboru vody odebra-

né v kabinách v Prostřední Lhotě 
■ Prohlášení dodavatele odpadů o jejich umís-

tění do sběrného dvoru Dobříš 
■ Souhlas MUNK s dělením pozemku parc. č. 

442/1, k.ú. Křeničná 
■ Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2015 
■ Rozpočtové opatření č. 10 k rozpočtu obce 

na rok 2015 
■ Vnitropodnikové směrnice Obce Chotilsko 

týkající se zabezpečení provozu obce 
■ Obecně závaznou vyhlášku Obce Chotilsko 

č. 1/2015 o místních poplatcích 
■ Jmenování inventarizační komise Obce Cho-

tilsko 
■ Kupní smlouvu na pozemek par. č. 154/2, k.

ú. Křeničná  
■ Nabídku na odkup pozemků parc. č. 102/9, 

parc. č. 102/13, parc. č. 227/6 a parc. č. 
227/7, vše v k.ú. Hněvšín 

■ Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na rekon-
strukci hasičské zbrojnice v Záborné Lhotě 

■ Návrh dotazníku vypracovaného MAS Br-
dy – Vltava o.p.s. pro obyvatele obce Chotil-
sko 

■ Nabídku společnosti EKOSVĚTLO s.r.o. na 
rekonstrukci veřejného osvětlení v obci 

■ Žádost o poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu obce na provoz TJ Prostřední 
Lhota 

■ Žádost Okresního sdružení hasičů Příbram, 
23. okrsek o finanční příspěvek 

■ Stanovy dobrovolného svazku obcí „RE-
GION“. Svazek je založen především 
k efektivnější likvidaci odpadů 

■ Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelo-
vé dotace na rekonstrukci hasičské zbrojnice 
v Záborné Lhotě 

■ Žádost o poskytnutí příspěvku na provoz 
odchytné stanice Ochrana fauny České re-
publiky 

■ Sazebník úhrad za nájem v galerii muzea 
v Chotilsku 

■ Smlouvu na pronájem nebytových prostor 



 

(kabiny v P. Lhotě) TJ Prostřední Lhota 
■ Žádost o prodej části pozemku parc. č. 442/4, 

k.ú. Křeničná 
■ Žádost o směnu pozemků parc. č. 86/1, parc. 

č. 96/2, oba v k.ú. Prostřední Lhota za část 
pozemků parc. č. 92/1 a parc. č. 92/2, oba v k.
ú. Prostřední Lhota 

■ Výzvu Ministerstva pro místní rozvoj na po-
skytnutí dotace z národního programu „Pod-
pora územně plánovacích činností obce“ pro 
rok 2016 na dotační titul „Územní plán“ 

■ Žádost o úhradu nákladů spojených se slav-
nostním otevřením areálu Josefa Drobílka 
v Prostřední Lhotě 

■ Požadavek na výrobu placek na silvestrovský 
výšlap na Veselý vrch 

■ Žádost o pořízení zahradního traktůrku na 
údržbu zeleně v Chotilském muzeu 

          -OÚ- 

Výsledky IV. třída skupina „B“ – podzim 2015:  
kolo                                          zápas                                        výsledek 
1.   Prostřední Lhota                      -  volno                                    -         
2.   Prostřední Lhota                      - TJ Sokol Dublovice „B“      4:0 
3.   TJ Vltavan Hřiměždice „B“    - Prostřední Lhota                  0:6 
4.   Prostřední Lhota                      - TJ Krásná Hora „B“            3:0 
5.   TJ Tatran Sedlčany „C“          - Prostřední Lhota                  2:4 
6.   Prostřední Lhota                      - SK Vysoký Chlumec           6:0 
7.   TJ Sokol Jesenice                    - Prostřední Lhota                  1:0 
8.   Prostřední Lhota                      - TJ Sokol Kosova Hora        0:2 
9.   TJ Sokol Nová Ves p. Pl. „B“ - Prostřední Lhota                  4:3 
10. Prostřední Lhota                      - TJ Sokol N. Ves p. Pl. „C“  6:1 
11. FC Kňovice                              - Prostřední Lhota                  0:3 

Sport 

Tabulka 
1.   Kosova hora „B“ 
2.   Jesenice 
3.   Prostřední Lhota 
4.   N. Ves p. Pleší „b“ 
5.   Sedlčany „C“ 
6.   Dublovice „B“ 
7.   Hřiměždice „B“ 
8.   N. Ves p. Pleší „C“ 
9.   Kňovice 
10. Vysoký Chlumec 
11. Krásná Hora „B“ 

Vážení občané, v tomto zpravodaji na-
jdete vložen dotazník „Program rozvoje 
obce Chotilsko“, který vypracovala MAS 
Brdy-Vltava o.p.s. Žádáme Vás o jeho 
vyplnění a doručení (osobně, poštou, e-
mailem) zpět na obecní úřad nebo přímo 
na adresu MAS Brdy-Vltava o.p.s. na 
Dobříši. Termíny odevzdání a adresy, 
kam jej doručit, naleznete uvnitř dotazní-
ku. Dotazník si případně můžete i stáhnou 
na stránkách www.chotilsko.cz. 

             -OÚ-    
 

Dotazník 
   „Program rozvoje  
                    obce Chotilsko“   

  O první listopadové sobotě 2015 byl slavnostně pokřtěn sportov-
ní areál v Prostřední Lhotě jménem nestora místního fotbalu Jose-
fa Drobílka. Tato osobnost, dříve úspěšný brankář, se dodnes i 
přes svůj pokročilý věk věnuje péči o kvalitu a správné fungování 
celého zázemí „svého“ týmu. Křest areálu, tvořeného vedle fotba-
lového hřiště také tenisovým kurtem, multifunkčním hřištěm 
s umělým povrchem a dětským hřištěm, proběhl v rámci předání 
opravených, nově vybavených a rozšířených fotbalových kabin 
do užívání místní TJ. Program dne, tvořící rámec slavnostnímu 
křtu, obstaraly místní naděje – fotbalová přípravka – pohledným 
zápasem s týmem stejné věkové kategorie z Dalekých Dušník. 

Poté nastoupily k zápasu „bývalé“ naděje zdejšího fotbalu, posílené současnými aktivními hráči. 
Vzhledem k jejich celkovému počtu nejenže nebylo nutné vyzývat k zápasu cizí tým, ale boje „na-
ši proti našim“ se na každé straně zúčastnilo po třinácti borcích v poli. O vítězství Prostřední Lhoty 
tak nebylo pochyb. Gratulujeme a přejeme celému sportovnímu areálu hojné využívání.  

Křest sportovního areálu v Prostřední Lhotě 

 



 

Jelikož se pro obec Chotilsko a jeho části vyváží komunální odpad společností DOKAS 
Dobříš v sudé týdny, bude uskutečněn poslední svoz komunálního odpadu v letošním 
roce dne 25. prosince a první svoz v roce 2016 bude uskutečněn až dne 15. ledna 
2016!!!                                                                                                                       -OÚ- 

Upozorňujeme občany, že 
ode dne 18.11.2015 jsou 
k dispozici známky na svoz 
TKO pro rok 2016. Známky 
na svoz TKO je možné vy-
zvednout na Obecním úřadu 
Chotilsko v pracovní době 
úřadu. Možnost vyzvednutí 
známek na svoz TKO bude 
do konce roku 2015, poté 
budou vráceny na DOKAS 
Dobříš. Žádáme zájemce o 
známku na svoz TKO, aby si 
její vyzvednutí nenechávali 
na poslední chvíli z důvodu 
omezeného provozu úřadu v 
druhé polovině prosince 
2015 (vybírání dovolených 
pracovníky obecního úřadu). 
Z rozhodnutí zastupitelstva 
obce budou známky vydány pouze těm občanům, kteří budou mít uhrazeny nejenom případ-
né nedoplatky za roky minulé, ale i poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (stanovený obecně závaznou 
vyhláškou č. 1/2012) na rok 2016.                                                                                          -OÚ- 

Svoz směsného komunálního odpadu v závěru roku 2015 

Oprava požární nádrže v Mokrsku 

Dobrovolní hasiči za sbo-
ru Prostřední Lhota proved-
li v tomto roce komplexní 
opravu požární nádrže 
v Mokrsku. Za finančního 
přispění Středočeského kra-
je tak byl realizován pro-
jekt, který, věřme, bude 
obec spíše zdobit, než aby 
bylo nutné někdy jej využít 
v souladu s účelem jeho 
pořízení.  

 

Známky  
na popelnice 



 



 

Usnesení ze zápisu   č. 9/2015 ze  zasedání Zastupitelstva obce Mokrovraty, 
konaného dne 21. 10. 2015 od 19.00 hodin 

Milí spoluobčané, zima se nezadržitelně blíží (první zimní den už klepe na dveře) a jelikož se toho už 
moc venku dělat nedá, můžeme alespoň více relaxovat, číst knížky, poslouchat hudbu a těšit se na Vá-
noce. Tak ať nám to všem rychle uteče a děti ať se brzy dočkají  vánoční nadílky, ať už sněhové nebo 
té pod stromečkem.  

4. 12. – Mikulášská nadílka – ZŠ i MŠ 
21. 12. – „Vánoční tradice a zvyky“ 
                 vánoční posezení dětí a rodičů z MŠ i ZŠ od 16.00 hodin v herně MŠ 
23. 12. 2015 – 3. 1. 2016 – vánoční prázdniny – ZŠ i MŠ 
začátek školního vyučování v pondělí 4. 1. 2016 

Přestože se téměř celý měsíc listopad nesl v duchu vánočních příprav, některé děti z naší školy se 
zúčastnily vystoupení pro důchodce dne 8. 11. 2015. Zahrály část ze Starých pověstí českých a 
obdarovaly seniory drobným dárkem. 

18. listopadu jsme zahájili plavecký výcvik v Plavecké škole v Příbrami, kterého se zúčastnili 
žáci ZŠ i některé děti MŠ. 

U příležitosti rozsvícení vánočního stromu na návsi si všechny děti připravily vánoční pásmo i 
výrobky na vánoční jarmark.  

Protože se v tomto roce na stránkách Mokrovratského zpravodaje setkáváme naposledy, přejeme 
všem klidné vánoční svátky a mnoho štěstí, zdraví a radosti v novém roce 2016. 

  Kolektiv zaměstnankyň ZŠ a MŠ Mokrovraty 

Aktuality z naší školy 

Zprávy z obce 

Usnesení č. 1-9/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

v o l í  zapisovatelku Mgr. Jiřinu Zorkovou a 
jako ověřovatele zápisu paní Pavlínu Hejrovou a 
pana MgA. Pavla Grize. 

Výsledek hlasování:   
 Pro:  6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 2-9/2015  
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e program jednání zastupitelstva 

obce dne 21. 10. 2015 takto: 
 1) Přidělení příspěvku z rozpočtu SFDI na re-

konstrukci chodníku u komunikace II. třídy 
č. 114 

 2) Žádost ředitelky ZŠ a MŠ o udělení výjimky 
z počtu dětí MŠ 

 3) Žádost ředitelky ZŠ a MŠ o udělení výjimky 
z počtu žáků ZŠ 

 4) Rozpočtové opatření č. 3/2015 
 5) Smlouva o dílo na rekonstrukci chodníku u 

komunikace II. třídy č. 114 

 

l i s t o p a d   2 0 1 5  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

 6) Smlouva o dílo na rozšíření veřejného osvět-
lení Mokrovraty 

 7) Nabídka na veřejnou zakázku malého rozsa-
hu 

 8) Smlouva o dílo na rozšíření veřejného osvět-
lení Pouště 

 9) Záměr směny části pozemku parc. č. 678 
v k.ú. Mokrovraty 

10) Různé 
Výsledek hlasování:   

 Pro:  6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 3-9/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty   

s c h v a l u j e  přijetí příspěvku z rozpočtu SF-
DI pro rok 2015 ve výši 691 tis.Kč na akci:„Re-
konstrukce chodníku u komunikace II. třídy č. 
114“ a pověřuje starostku k podpisu Smlouvy o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
SFDI. 

Výsledek hlasování:   
 Pro:  6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 4-9/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  žádost o udělení výjimky 
z počtu dětí MŠ na školní rok 2015/2016 z 24 
dětí na 30 dětí. 

Výsledek hlasování:   
 Pro:  6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-9/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  žádost o udělení výjimky 
z průměrného počtu žáků v ZŠ Mokrovraty na 
školní rok 2015/2016. 

Výsledek hlasování:   
 Pro:  6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 6-9/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 3/2015. 
Výsledek hlasování:   

 Pro:  6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 7-9/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  smlouvu o dílo č. 09/2015 na 

rekonstrukci chodníků u komunikace II. třídy č. 
114 mezi Obcí Mokrovraty a firmou VPK Su-
chý s.r.o., Komenského náměstí 135, 281 44  
Zásmuky a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   
 Pro:  6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 8-9/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  smlouvu o dílo na rozšíření ve-
řejného osvětlení v Mokrovratech mezi Obcí 
Mokrovraty a firmou Aleš Majer, Montáž, opra-
vy, revize a zkoušky elektrických zařízení, Dra-
hlín 176 a pověřuje starostku k jejímu podpisu.  

Výsledek hlasování:   
 Pro:  6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 9-9/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  cenovou nabídku firmy Miro-
slav Cihelka, Montáž elektrických zařízení, Je-
lence 50 na rozšíření veřejného osvětlení 
v Pouštích. 

Výsledek hlasování:   
 Pro:  6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 10-9/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  smlouvu o dílo na rozšíření ve-
řejného osvětlení v Mokrovratech mezi Obcí 
Mokrovraty a firmou Miroslav Cihelka, Montáž 
elektrických zařízení, Jelence 50 a pověřuje 
starostku k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   
 Pro:  6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 11-9/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  záměr směny části pozemku 
parc.č.678, díl d) – ostatní plocha – ostatní ko-
munikace o výměře 219 m2 v k.ú. Mokrovraty 
za část pozemku parc.č. 231/2 díl a) – travní 
porost o výměře 219 m2 v k.ú. Mokrovraty pod-
le GP č. 775-64/2015. 

Výsledek hlasování: 
 Pro:  6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Stanislava Ecklová - starostka 

•      Kniha: Dobříšsko na starých pohlednicích                   (cena 450,-- Kč); 

•      Kniha: Posázavský Pacifik z Prahy do Čerčan a Dobříše na starých pohlednicích  
                                                                                                    (cena 250,-- Kč). 

Nabídka OÚ Mokrovraty - tip na vánoční dárek 



 

V neděli 8. listopadu 2015 se v restauraci 
U Josefa v Mokrovratech uskutečnilo po-
sezení s důchodci. K příjemnému odpoled-
ni přispělo vystoupení dětí z naší základní 
a mateřské školy, taneční vystoupení žen 
Sokola Dobříš a hudba p. Polívky. Senioři 
si nejen zazpívali, ale i zatančili. Společné 
odpoledne se vydařilo.  

Zastupitelstvo obce 
 
 

Posezení s důchodci 

Po    21. 12. 2015       8:00 – 12:00 a 15:00 – 17:00 hod. 
Út    22. 12. 2015       8:00 – 12:00 a 13:00 – 15:00 hod. 
St     23. 12. 2015       8:00 – 12:00 (odpoledne zavřeno) 
Po    28. 12. 2015       8:00 – 12:00 a 15:00 – 17:00 hod. 
Út    29. 12. 2015       8:00 – 12:00 a 13:00 – 15:00 hod. 
St     30. 12. 2015       zavřeno 
Čt    31. 12. 2015       zavřeno   

Úřední hodiny OÚ Mokrovraty 
o vánočních svátcích 

Od středy 2. 12. 2016 budou 
vydávány na OÚ Mokrovraty 
známky na popelnice 2016. 

Vývoz popelnic v lednu 2016 
bude možný ještě na známky ro-
ku 2015. 

Známky  
na popelnice  
na rok 2016 

aneb nemocní a zranění pejsci a kočičky 
prosí o Vaši pomoc 

Vážení a milí obyvatelé Pouští, 
moc ráda bych poděkovala všem, kdo jste pomohli. Akce měla veliký úspěch díky Vám i díky pár 

lidem, kteří mě kontaktovali přes internetový portál hearth.net. Se společností PetGuide jsem se 
domluvila na předání části darů občanskému sdružení Beky, pod které patří azyl XY v Hoření Vini-
ci, Dobříšský útulek a útulek Srdeční záležitosti ve Staré Huti. Předání proběhlo již 6. 9. na umis-
ťovací výstavě Sen zvířat pro psy a kočky z útulků. Tam jsem také převzala obvazy od paní Veroni-
ky Křimské z organizace Lanzpodenco pro Chrty v nouzi. A za sebe jsem předala balíčky dobrot, 
kapsle na praní a balzám na tlapky organizaci Galgo v nouzi. Byla to první akce tohoto typu a 
doufám, že nebude poslední. Nemocní a zranění pejsci a kočičky potřebují naši pomoc po celý rok. 
Pokud byste chtěli pomoci i jinak, nebo pokud Vám projde autolékárnička za měsíc nebo dva, za-
jděte na č. p. 35. Určitě něco vymyslíme. Současně na této adrese vyhlašuji sběrné místo, takže 
obvazy, deky, prostěradla a další věci pro pejsky a kočičky je možné nosit po celý rok. Již teď mám 
opět k rozdělení mezi útulky o organizace spoustu obvazů, dek a ručníků, což je naprosto skvělé a 
Vám za to patří veliké poděkování. 

 
Naše - Vaše pomoc v číslech: 

Chrti v nouzi dostali 40 obvazů, 2 chir. rukavice, 1 termofolii a mix obvazů, náplastí, rukavic a 
termofolií od organizace Lanzpodenco. 

Galgo v nouzi dostali 84 obvazů, 4 chir. rukavice, 16 náplastí, 3 termofolie a navíc 6 prostěradel, 
deku, 2 ručníky a pamlsky pro 6 greyhoundů, kteří dorazili 10. 10. z Irska do dočasného domova 
v Teplicích. 

Občanské sdružení Beky dostalo 84 obvazů, 4 chir. rukavice, 16 náplastí, 3 termofolie a 5 inj. 
Stříkaček. 

Mé poděkování 



 

Weby na organizace, které by Vás v rámci pomoci mohly zajímat: 
http://www.chrtivnouzi.cz/, http://www.galgovnouzi.cz/, http://www.podencocanario.cz/, http://

www.osbeky.cz/, https://www.hearth.net/ 
 

Přihlaste se do veřejné skupiny Pomáháme pejskům a kočičkám stát se BFH - best friend of hu-
man na Facebooku a můžete sledovat vše kolem naší – vaší pomoci na adrese https://www.
facebook.com/groups/497409100433318/?fref=ts. 

 

                          Všem ještě jednou moc děkuji za pomoc.               Šarlota Zupferová, Pouště 35 

Vážení spoluobčané, v případě zájmu o Vaši inzerci v Mokrovratském zpravodaji se ob-
racejte na elektronickou adresu obce : Mokrovraty@volny.cz do 20.-tého každého měsíce. 
Obec má právo na jazykovou i další korekturu, která nezmění smysl textu, včetně krácení 
textu.   

Vážení občané, děkujeme Vám za to, že se svými příspěvky podílíte na konečné podobě 
Mokrovratského zpravodaje. Žádáme Vás, abyste Vaše příspěvky posílali na OÚ Mokrovra-
ty (mokrovraty@volny.cz), a nikoli na MěÚ Nový Knín, a to pokud možno nejpozději do 23. 
dne příslušného kalendářního měsíce. 

Vznikly nové stavební desky 
 

Téměř tři stovky oranžových kontejnerů na nápojové kartony naplnili v loňském roce oby-
vatelé Dobříšska. Obaly od mléka, vína nebo ovocných džusů se vyrábějí z velmi kvalitního 
papíru, vhodného k recyklaci a k výrobě nového papíru. Další možností využití vytříděných 
nápojových kartonů jsou stavební desky s podobnými vlastnostmi jako má sádrokarton. 

 

„Nápojové kartony známé jako krabice na mléko, víno, džusy a mléčné výrobky se třídí do kon-
tejnerů označených oranžovou nálepkou. Alternativou jsou i oranžové pytle. Záleží na tom, jak má 
obec systém sběru nápojových kartonů nastavený," uvedla Kateřina Půlpánová, regionální mana-
žerka společnosti EKO-KOM, a. s. Na Dobříšsku mají obyvatelé k dispozici 62 kontejnerů označe-
ných oranžovou nálepkou. Za uplynulý rok se jim podařilo vytřídit dvanáct tun materiálu a naplnit 
jím 280 nádob. Do oranžových kontejnerů nepatří měkké sáčky od kávy a různých potravin v práš-
ku. Kartony by neměly obsahovat ani zbytky nápojů a potravin. Stejně jako u plastů je potřeba 
obaly před vhozením do kontejneru řádně sešlápnout nebo stlačit. Do dvacetilitrového koše se ve-
jde třicet sešlápnutých kartonů. Nemusíte se tak bát, že vám třídění zabere doma příliš mnoho mís-
ta. 

Nápojové kartony se skládají ze tří materiálů, a sice papíru, hliníkové fólie a polyethylenové fó-
lie. „Pro recyklaci je nejdůležitější složkou papír, který je velmi kvalitní a vhodný pro výrobu no-
vého papíru. Alternativou je také využití nápojových kartonů k výrobě stavebních desek," vysvětli-
la Kateřina Půlpánová. Třídění odpadů považuje za běžnou součást každodenního života již 72 
procent Čechů. V celém Středočeském kraji je k dispozici témě 34 tisíc kontejnerů pro tříděný sběr 
a na jedno průměrné sběrné hnízdo připadá v kraji 131 obyvatel. Výtěžnost papíru, skla, plastu a 
nápojového kartonu je 42,43 kilogramů na jednoho člověka za rok. 

Obyvatelé Dobříšska vytřídili 12 tun nápojového kartonu 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                   listopad  2015 



 

Mnozí si to ani neuvědomují, i když procházejí třeba denně kolem, ale v našem městě se rodí nový (či 
spíš staronový) chrám a do jeho dokončení už mnoho času nezbývá. Půjde o místo zasvěcené nábožen-
ství, jež je nejen v Evropě již dlouhou dobu na vzestupu, přičemž nikdo neví, kdy a kde se to zastaví. Je 
možné, že někteří ze čtenářů se po předchozích větách začnou rozhlížet, zda někde zpoza meze neuvidí 
vykukovat zbrusu nový 
minaret - koneckonců by 
nebyl prvním, který by se 
zrodil na rýsovacích prk-
nech (či dnes už spíše 
v počítačích) českých 
architektů. Český rodo-
kmen má totiž přinejmen-
ším mešita v Kóbe z let 
1927 až 1935, vybavená 
hned dvěma stylovými 
minarety - mimochodem 
vůbec první postavená na 
japonském území1. Jenže 
to by zde nyní byla zby-
tečná práce - mešita by 
zde zela prázdnotou, pá-
tek2 nepátek. Naproti 
tomu do chrámu, o němž 
píšu, po jeho zprovoznění 
dorazí denně pravděpo-
dobně výrazně více lidí, než kolik jich navštíví oba knínské kostely za celý týden. Uvedené kultovní místo 
přitom bude veškerých věží či minaretů prosto; dokonce ani malý sanktusník na jeho střeše nenalezneme. 

Na budově chrámu se v době psaní tohoto článku dosud pracuje, takže mnohé zůstává očím pozorova-
tele skryto, avšak něco už přece jen víme. 

Především je jisté, že budova bude výrazně nižší než kterýkoli ze stávajících knínských kostelů (takže 
se tam nevejde například ani kruchta), ale o co bude nižší, o to bude širší. Mnohým kolemjdoucím může i 
z tohoto důvodu připomínat ze všeho nejvíce velkou stodolu. Nicméně - stejně jako je tomu v případě 
obou knínských kostelů - půjde o stavbu orientovanou téměř přesně na východ3, s hlavním vchodem ze 
západní strany a s předsíňkou (přístupnou ze severní strany - to je rozdíl oproti knínským kostelům, do 
nichž se vchází od jihu) před hlavní lodí. Před oním vchodem můžeme už nyní vidět ještě dvorek, podob-
ný, jaký najdeme například před kostelem svatého Josefa na pražském náměstí Republiky4. Pokud jde o 
uspořádání, půjde o dvoulodí - s převýšenou hlavní a o malinko nižší levou postranní lodí. Při pohledu od 
Potůčku se budova sice zdá být chrámem trojlodním, avšak to, co se při zmíněném pohledu zdá být pra-
vou boční lodí, je pouze prostor, kterému se v případě katolických kostelů říká sakristie. Kvůli stísněnosti 
parcely, na níž téměř dokončený chrám stojí, totiž musela být pravá boční loď obětována nerušenému 
příjezdu právě k již zmíněné sakristii, protože kult, jemuž bude chrám zasvěcen, si vyžaduje téměř neustá-
lý přísun obětin, a to v množství výrazně větším než malém (použijeme-li výraz známý z „pro-
tidrogového" zákona). 

Většina snad již pochopila - a zbytek se to dozví v následující větě: vedle Mincovny, jež je Chrámem 
Dějin a Kultury, se nám rodí (staro)nový Chrám Konzumu. Ten si zde jako svou další „kazatelskou stani-
ci" (použijeme-li výraz obvyklý v prostředí Českobratrské církve evangelické) otevře příbramská nábo-
ženská obec církve, v řadě evropských zemí známé pod označením Coop. Ta na tomto místě svůj sva-
tostánek již měla, avšak ten jednak svým architektonickým výrazem působil vůči okolí jako pěst na oko, 
jednak jeho prostorové uspořádání přestalo vyhovovat poté, co během posledních dvaceti let ona církev 
prošla postupnou - řekněme to takto - liturgickou reformou. A tak došlo k radikální přestavbě, po níž 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                   listopad  2015 

Vstříc novému chrámu 

 



 

chrám sice také není žádným krasavcem, ale přece jen už tolik do očí nebije. A po níž bude vyhovovat 
nové podobě kultu. 

Když se nad tím zamyslíme, vlastně jedinou dosud nezodpovězenou otázkou je to, co bude v novém 
chrámu zastupovat roli hlavního oltáře, místa, kvůli kterému kterému stojí za to projít celými rozlehlými 
chrámovými prostory až na konec. Snad to bude oddělení lahůdek, snad něco jiného. Nechme se překva-
pit. 

V každém případě na shledanou třeba na boho..., pardón, na mamonoslužbách. Možná ve zmíněném 
chrámu, možná jinde. Protože co naplat, on netoliko modlením živ jest člověk, ale někdy i tím chlebem. 

Miloš Hlávka 
 

1) Autorem projektu byl Jan Josef Švagr, narozený v roce 1885 v Týnčanech u Petrovic na Sedlčansku. Vedle 
uvedené mešity projektoval mimo jiné řadu kostelu, například dva v Jokohamě. Propagoval používání žele-
zobetonu - a díky tomu jeho stavby přežily i četná zemětřesení, včetně těch velmi silných, jako bylo napří-
klad to v Kóbe v roce 1995. Více se o Janu Josefu Švagrovi lze dovědět například na webu České televize, 
kde mu byl věnován jeden díl seriálu Šumné stopy (http://www.ceskatelevize.cz/porady/10262550261-
sumne-stopy/210522162350005-jan-josef-svagr/). Větší část informací tohoto článku najdeme na petrovic-
kém obecním webu na adrese http://www.petrovice- obec.cz/clanek23.html. 

2) Pátek je pro muslimy dnem svátečním, podobně jako pro židy a adventisty sedmého dne sobota a pro větši-
nu křesťanů (s výjimkou adventistů sedmého dne) neděle. 

3) I z tohoto detailu je vidět, že o mešitu nepůjde - ta by totiž měla zachovávat tzv. qiblu, totiž nasměrování k 
Mekce; ta ovšem leží od Nového Knína nikoli na východ, nýbrž zhruba na jihovýchod. 

4) Ten původem kapucínský kostel je většině lidí znám především díky dodnes populární soše svatého Tadeáš-
ka (Ježíšova apoštola Judy Tadeáše), která se nachází právě na dvorku před hlavním vchodem do kostela. 

Novoknínský zpravodaj                                    21                                                   listopad  2015 

chtěla bych Vás prostřednictvím Zpravodaje informovat o dění v našem klubu. Začali jsme již 
třetí rok v péči o děti v denním režimu. Děti nastoupily v září do nově zařízených prostor lesního 
klubu, jejichž kolaudace se konala v červenci. Změny proběhly za podpory Obce Chotilsko, čímž 
velice děkuji panu starostovi Šťástkovi a všem, kteří se na projektu podíleli. Nyní nás navštěvuje 
šestnáct dětí, z toho dvanáct využívá celotýdenní provoz. Naše činnost se nadále zaměřuje na roz-
voj řeči, praktických dovedností, věnujeme se výtvarné a hudební výchově, pravidelně pečeme, 
většinu času trávíme v lese, na louce, poznáváme blízké okolí. Děti navštěvují kroužky jógy, ang-
ličtiny a mají možnost saunování. Rovněž jsme našim trolíkům pořídili čističku vzdu-
chu. Pořádáme aktivity i mimo prostory klubu - výlety do čokoládovny, svíčkárny, stanice ohrože-
ných zvířat, lampionový průvod. Již podruhé se konal příměstský tábor. Nově se děti mohou zú-
častnit lyžařského kurzu v únoru 2016 na Monínci.  

 Ráda bych Vás pozva-
la na vánoční setkání při 
svíčkách dne 18.12.2015 
v muzeu Špýchar v Pro-
střední Lhotě. Děti za-
zpívají koledy, které 
jsou součástí vánoční 
hry, také na Vás čeká 
zdobení perníčků i něco 
na zahřátí.  

 Všem přeji pěkný ad-
vent, krásné vánoční 
svátky a též hodně zdra-
ví v roce 2016. 

Za celý lesní klub přeje 
 Soňa Sladkovská. 

Milí přátelé Lesního rodinného klubu pod Trolím vrchem, z.s., 

 



 

Okénko ze školství  

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                   listopad  2015 

Dnes bychom si rádi připomněli některé akce, které se uskutečnili během 1. čtvrtletí tohoto škol-
ního roku, které bylo bohužel poznamenáno velkou nemocností zaměstnanců školy, což sebou 
přináší i řadu provozních problémů. Doufejme, že situace se bude rychle stabilizovat. 

 

Přivítání žáků 1. třídy 
1. září jsme přivítali společně s panem starostou Ing. Tomášem Havlíčkem 35 prvňáčků, kteří 

jsou rozděleni do dvou tříd.Přejeme jim hodně úspěchů ve školní činnosti. 
 

Kocába 2015  
V úterý 22. září 2015 jsme opět putovali kolem naší říčky. Po roce se konal pochod podél Ko-

cáby od soutoku ve Štěchovicích proti proudu do 
Nového Knína. Cesta proběhla hladce, nepršelo nám, 
ani nebylo velké horko. Kolem trampských osad je 
vždy na co se dívat a co obdivovat. Na Askaloně sva-
číme, v Malé Lečici si můžeme něco dobrého koupit 
v obchodě a na hřišti ve Velké Lečici si opékáme 
buřty.  

Všichni turisticky zdatní jedinci dorazili 
do cíle v pořádku a příjemně unaveni. Kocábo, za rok na shledanou! 

Ing. Jaroslava Tichá  
 

Jak válčili husité  
2. října zhlédli žáci školy v místní sokolovně představení skupiny historického šermu „Jak vál-

čili husité“. Zajímavou formou se dozvěděli mnoho zajímavých informací o tomto období našich 
dějin. Děkujeme tímto TJ Sokol Nový Knín za bezplatné zapůjčení sokolovny.  

/mp/ 
 

Literární toulky Prahou 
V pondělí 5. října žáci 9. třídy navštívili Malou Stranu a mapovali osudy postav 

z Malostranských povídek Jana Nerudy.  
Jeli jsme autobusem z Dobříše a tramvají jsme dojeli na Malostranské náměstí. Zde jsme si 

zopakovali osudy postav ze zmiňovaných povídek. Před rodným domem Jana Nerudy jsme si 
připomněli, co o tomto spisovateli víme. Zároveň jsme sledovali domovní znamení a žáci mají za 
úkol zjistit si informace o nafocených znameních a vypracovat referáty.  

Z Nerudovy ulice jsme vystoupali k Pražskému hradu a pokochali jsme se nádherným výhle-
dem na Prahu. Tramvají jsme dojeli zpět k Andělu, zde jsme se společně naobědvali a autobu-
sem jsme se vrátili do Nového Knína. Exkurze se vydařila, žákům se líbila a přispělo k tomu i 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                     listopad  2015 

krásné slunečné počasí.  
 

Mgr.Jana Zouchová,  
Mgr. Martina Volfová  

 

 
Jíme zdravě a s chutí  

15. října proběhl ve školní družině 
zajímavý program s tématikou zdra-
vého stravování. Dvojice Vanda a 
Standa dokázala děti zapojit do pro-
blematiky vitamínů, jídelníčku i 
nákupu zdravých potravin. Akce je 
hrazena z dotačních titulů Minister-
stva zemědělství. 

/mp/ 
 

Halloween  
V úterý 27.října si deváťáci hráli na „Halloween“. Po ustrojení během první vyučovací hodiny 

se z nich najednou staly skoro opravdové příšery : duch s dýňovou hlavou, postavičky ze záhrobí 
a různá další strašidla. V půl deváté jsme vyrazili do jednotlivých tříd za dětmi. Za básničky,
písničky a různá vystoupení obdrželi děti od našich masek drobné pamlsky. Myslím, že si to 
všichni užili, jak strašící, tak strašení.  

Ing. Jaroslava Tichá 

U čerta a Mikuláše 
Dne 4. listopadu se žáci prvních a druhých tříd naší školy zúčastnili výletu do Čechovy stodoly 

v Bukové u Příbrami. Tématem připraveného programu bylo setkání s Mikulášem a jeho druži-
nou. Děti na chvíli zavítaly do pekla, kde je přivítal čert. Po nahlédnutí do knihy hříšníků se mu-
sely některé děti vykoupit z pekla písničkou. Naštěstí se jednalo jen o malé hříchy, a tak v pekle 
nikdo z dětí nezůstal a všechny mohly nahlédnout do nebe. Po celou dobu jim byl průvodcem 
anděl, který jim ukázal, jak to v nebi vypadá , a představil jim stroj na sníh. Nechybělo ani připo-
menutí zvyků a obyčejů blížících se vánočních svátků. Součástí programu byla výtvarná dílna, 
kde si děti vyrobily malé vánoční dekorace.  

Mgr. Pavla Vacková  
 

Okrskové kolo ve florbalu  
Dne 6. listopadu se ve sportovní hale na Dobříši uskutečnilo okrskové kolo starších žáků a 

žákyň ve florbalu. Naše týmy měly bohužel k mé delší pracovní neschopnosti možnost připravit 
se na tento turnaj skutečně jen pár hodin a musely tedy čerpat z toho, co se z florbalu naučily 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    24                                                     listopad  2015 

v minulých letech.  
V družstvu chlapců zůstalo z toho loňského veleúspěšného jen pár hráčů doplněných novými 

posilami. I přes tyto nepříznivé okolnosti chlapci zabojovali a nakonec obsadili krásné 2. místo. 
Celkové pořadí: 
1.místo: 1. ZŠ Dobříš, 2. místo: ZŠ Nový Knín, 3. místo: 2. ZŠ Dobříš, 4. místo: Gymnázium 

Dobříš, 5. místo: 4. ZŠ Příbram. 
Sestava týmu: Jakub Nový, Jan Jelínek,Filip Braný, Jan Sladkovský,Patrik Durdil, Adam Reis-

ser, Filip Vandas, Dominik Stein, Patrik Hájek. 
Ani děvčata na tomto turnaji nezklamala. I když to nestačilo na postupovou příčku, zaslouží si 

pochvalu za bojovný výkon, který jim zajistil 3.místo. Protože jsou všechny hráčky žákyněmi 8. 
třídy, mají možnost příští rok si ještě svoji bilanci vylepšit! 

Celkové pořadí: 1. místo: 4.ZŠ Příbram, 2. místo: 2.ZŠ Dobříš, 3. místo: ZŠ Nový Knín, 
4. místo: 1.ZŠ Dobříš, 5. místo: Gymnázium Dobříš. 
Sestava týmu: Tereza Šustová, Kristýna Šustová, Aneta Bakosová, Denisa Svobodová, Lucie 

Černá, Anna Vodenková, Kristýna Hrubá  
/mp/  

Drakiáda  
Dne 10.listopadu se uskutečnila Drakiáda, které se zúčastnil celý první stupeň. Po velké pře-

stávce jsme se vydali na kopec nad bytovkami, kde se každý pokoušel dostat svého draka do 
vzduchu a udržet ho tam co nejdéle. Počasí nám opravdu přálo, bylo hezky a foukal dost vítr, což 
bylo pro pouštění draků ideální. Učitelé i žáci měli velkou radost, protože se nebe zaplnilo krás-
nými draky a většině dětí se podařilo draka ve vzduchu udržet. V každé třídě se soutěžilo o nej-
vyšší dolet a o nejkrásnějšího draka. Akce se velmi vydařila a budeme se těšit na příští ročník. 

Mgr. Lenka Heřmánková 
 

 
 

Prezentace středních škol  
12. listopadu se ve školní jídelně sešli zástupci středních škol, aby přítomným rodičům žáků 9. 

třídy představili své školy a poskytli jim tak co nejvíce informací pro budoucí volbu povolání. Tu-
to akci uskutečňujeme každoročně pod vedení výchovné poradkyně školy Mgr. Jany Zouchové.  

/mp/ 



 

Novoknínský zpravodaj                                    25                                                   listopad  2015 

Dějepisná olympiáda 
Školní kolo dějepisné olympiády proběhlo dne 24.listopadu. Tohoto kola se zúčastnilo 10 žáků 

8. a 9. třídy. K přípravě na školní kolo přistoupili někteří opravdu zodpovědně. Nejlépe si vedla 
Kateřina Soukupová z 8.třídy a Nikola Hranická z 9.třídy. Kateřina Soukupová získala 71 bodů 
z možných 80 a Nikol Hranická 68 bodů. Pěkný výsledek měla i Eliška Tesařová, která získala 62 
bodů. Všechna 3 děvčata budou školu reprezentovat v okresním kole olympiády v Příbrami. 

Mgr. Dana Petříková  
Testy SCIO  

Během listopadu absolvovali elektronickou formou žáci 6. a 9. třídy testy SCIO. Měli tak mož-
nost si poměřit svoje znalosti v obecných studijních předpokladech, v českém jazyce, v anglickém 
jazyce a v matematice nejen v rámci třídy, ale i s žáky ostatních škol zapojených do testování. Ke 
svým výsledkům mají přístup přes internet pomocí přístupového hesla. 

/mp/  
Výstava o prof. Františku Drtinovi  

Během listopadu mohli žáci školy a jejich rodiče zhlédnout expozici o prof. Františku Drtinovi, 
která byla zapůjčena z muzea v Chotilsku a instalována v hale školy. Chceme tímto poděkovat 
panu starostovi Chotilska Jiřímu Šťástkovi za zapůjčení, dopravu a instalaci výstavy. 

/mp/ 
Pozvánka na Malý vánoční jarmark  

Žáci a zaměstnanci Základní školy Nový Knín tímto zvou veřejnost na Malý vánoční jarmark, 
který bude zahájen ve středu 9. prosince v hale školy v 17.00 hod., pokračovat pak bude v 18.00 
hod. v kostele sv. Mikuláše na náměstí v Novém Kníně. 

/mp/ 
Ředitelské volno v základní škole  

Na dny 21. a 22. prosince 2015 je v Základní škole Nový Knín vyhlášeno ředitelské volno. Ško-
la bude uzavřena, v provozu nebude ani školní jídelna a školní družina. Vyučování bude po vánoč-
ních prázdninách zahájeno 4. ledna 2016. 

 

Omezení provozu mateřské školy  
Provoz Mateřské školy Nový Knín bude v letošním roce ukončen 18. prosince 2015. Provoz 

bude opět zahájen dne 4. ledna 2016.  
PaedDr. Miloš Petřík, ředitel ZŠMŠ Nový Knín 

 
 



 

Novoknínský zpravodaj                                    26                                                   listopad  2015 

Pozvánka na nejbližší akce T.J. Sokol Nový Knín  

Dobrý den, 
Dovolte, abych se představila: 
 Jmenuji se Anna Farářová  a jsem zástupcem Raiffeisen Stavební spořitelny.  
 

  Ráda bych s Vámi řešila Vaše potřeby z oblasti bydlení, ochrany majetku a v neposlední řadě 
také refinancování drobných úvěrů a hypoték spojených s bydlením. 

 

Těším se na Vás 9.12. 2015  od 14.00 hod. do 17.00 hod.  
v budově městského úřadu. 

 

Pěkný den. 
                                                            S pozdravem 

    Anna Farářová 
tel. 602 470 889 

    email.: AFararova@obchod.rsts.cz 
    Raiffeisen Stavební spořitelna 

Sobota 12.12. 2015 – začátek ve 20.00 hod. 

Ples tanečního kurzu 
K tanci i poslechu zahraje skupina Coverladies – Vstupné dobrovolné 

 

Sobota 19.12.2015 

Novoknínský péřák 
Turnaj v badmintonu pro mládež. Přihlásit se mohou všechny děti, nejen členové badmintonové-

ho oddílu. Začátek turnaje v 10 hodin. Přihlášky u Markéty Holečkové, tel. 777 356 325 do 
17.12.2015 

 

Vánoční turnaje 
Neděle 27.12.2015-začátek v 9.00 hod. – Turnaj ve stolním tenise 

„O pečenou kachnu“ 
Neděle 27.12.2015-začátek ve 14.00 hod. – Turnaj ve florbale 

„O pečenou husu“ 
Pondělí 28.12.2015-začátek v 9.00 hod. – Turnaj v badmintonu 

„O pečené kuře“ 
Pondělí 28.12.2015-začátek ve 14.00 hod. – Turnaj v nohejbale 

„O pečené vepřové koleno“ 
 

Kategorie a systém turnaje dle počtu přihlášených. Turnaje jsou určeny pro neregistrované hrá-
če – amatéry. Startovné na turnajích – 100,- Kč, při přihlášení do všech turnajů 300,- Kč. Přihlášky 
posílejte na email- sta.fiala@seznam.cz nebo volejte na tel 724 787 895. Uzávěrka přihlášek je 
22.12.2015. 



 

V Záborné Lhotě u usedlosti čp. 17 se nachází 
ukázka drobné hospodářské vesnické architek-
tury  špýchárek, pocházející patrně ze středově-

ku.  Špýchar 
je stavba,  
u r č e n á 
k  uskladňo-
vání vymlá-
ceného obilí, 
nebo i jiných 
věcí. Patrový 
š p ý ch á re k , 
jehož horní 
roubená sýp-
ka se kdysi 
schovávala 
pod huňatou 

slaměnou střechou sloužila jakožto nezbytná 
součást hospodářského vybavení usedlosti a 
byla umístěna obvykle v blízkosti statku, či 
byla jeho součástí. Mimořádný příklad sdruže-
ného objektu - špýcharového domu čp. 22 pohl-
tila voda Slapské přehrady v Živohošti. Sloužil 
jako vorařská hospoda do doby, než byl před 
stavbou slapské přehrady rozbořen. Postaven 

byl ještě v době předgotické. V době gotické 
(v tzv. francké poloze) obvykle ve dvoře napro-
ti obytnému domu, jak je to v Záborné Lhotě, 
ale i např. u domu čp. 23 v Nové Vsi pod Pleší, 
vznikaly špýchárky samostatně stojící. Znakem 
této polohy je patrová stavba věžovité podoby, 
která se protahuje do délky. K nim byly dříve 
připojeny kolny a dřevníky, které se schovávaly 
pod jazyky prodloužené valbové střechy. Tako-
véto volně stojící špýchárky byly pro gotické 
vesnice v našem kraji příznačné. Podobné byly 
v Nečíně (z roku 1798), Zvoli, Bojově, v Hrab-
čí u Vysokého Chlumce a řadě dalších. Střední 
Povltaví, Sedlčansko nám zachovalo řadu těch-
to drobných staveb ve staré gotické tvarové 
tradici ze 14. a 15. stol., tedy právě z doby, kdy 
se povltavské vesnice ustalovaly ve své koneč-
né formě. Tyto tradice pak přetrvávaly bez zá-
sahu jiných mladších slohových vlivů až do 
obecného vlivu dřevěného stavitelství v 2. polo-
vině 19. stol. Vtiskávaly povltavským vesnicím 
za mládí našich rodičů gotický ráz a tím i emo-
tivní kouzlo dávné a tajemné starobylosti. 

 
                                    ing. J. Kalerta 

Novoknínský zpravodaj                                    27                                                   listopad  2015 

Špýchárek v Záborné Lhotě (k obrázku na titulní straně)  

 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 11/2015 vyšlo v Novém Kníně dne 30. listopadu 2015. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 


